
Sprawozdanie z pracy Komisji Edukacji i Kultury 

Rady Powiatu w Policach za 2020 r. 

 

Komisja Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Policach pracowała w oparciu o plan 

pracy przyjęty uchwałą Rady Powiatu Nr XIV/109/2019 z dnia 20 grudnia 2019 r. Komisja 

odbyła dwanaście posiedzeń w następujących terminach: 28 stycznia, 26 lutego, 21 kwietnia, 

26 maja, 23 czerwca, 25 sierpnia, 10 września, 25 września, 20 października, 17 listopada, 

25 listopada oraz 17 grudnia. 

Komisja spotykała się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Policach, w siedzibie 

Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach oraz w sposób zdalny. Odbyło się także 

w sposób zdalny jedno wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

oraz Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Policach, które dotyczyło omówienia 

i opiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego.  

Podczas posiedzenia wyjazdowego komisja zapoznała się ze specyfiką działalności 

biblioteki, w szczególności ze stanem zatrudnienia, z warunkami lokalowymi, stanem 

obiektów, prowadzonymi działaniami oraz sytuacją finansową i trudnościami placówki. 

W posiedzeniach uczestniczyli, poza członkami komisji zaproszeni goście m.in. 

Starosta Policki, Skarbnik Powiatu Polickiego, Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury, 

Dyrektor Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach pani Wioletta Kołodziejczyk oraz 

Specjalista w zakresie promocji biblioteki - Instruktor powiatowy pani Marta Juchnowicz, p.o. 

Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego pani Wiesława Brzyncka, 

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej pani Monika Piątkowska. 

 Podczas prac komisji zapoznaliśmy się z sytuacją i funkcjonowaniem Prywatnego 

Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych „Twoja Szkoła”, realizacją programu „Równy 

dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego – ze 

szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie 

z Powiatu Polickiego”, zadaniami, planami na przyszłość i stopniem realizacji programu 

„Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy” 

Komisja zajmowała się również stanem prac dotyczących poprawy warunków 

funkcjonowania placówki Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, omawialiśmy Raport 

o stanie Powiatu Polickiego w zakresie pracy komisji, oraz „Program opieki nad zabytkami 

dla Powiatu Polickiego na lata 2020-2024”. 

Otrzymaliśmy informacje o przebiegu konkursów i przyznaniu dotacji organizacjom 

pozarządowym, na temat pomocy materialnej dla uczniów (nagrody, stypendia).  

Monitorowaliśmy przez większość roku stan działań w powiatowych placówkach 

oświatowych w sytuacji pandemii, m.in. bezpieczeństwo uczniów i pracowników, przebieg 

egzaminów maturalnych, ósmoklasisty, zawodowych, zakończenie i rozpoczęcie roku 

szkolnego.  

Komisja zajmowała się również opiniowaniem bieżących projektów uchwał. 

Szczegółowo analizowała informację oświatową, zwracając uwagę na konieczność 

wprowadzenia oszczędności w placówkach w związku ze wzrastającymi kosztami 

utrzymania placówek. 

Wykaz podejmowanych spraw oraz opinie komisji znajdują się w protokołach 

z posiedzeń dostępnych w Biurze Rady Powiatu. 



Komisja opracowała priorytety budżetowe na rok 2021, pozytywnie zaopiniowała 

projekt budżetu, a także opracowała plan pracy na 2021 rok. 

Frekwencja poszczególnych Członków Komisji na posiedzeniach w 2020 r. 

Imię i Nazwisko Liczba 
posiedzeń 

Liczba obecności Frekwencja w % 

Cezary Arciszewski 12 10 83 

Beata Chmielewska 12 11 92 

Danuta Chylewska-Kęsy 12 12 100 

Joanna Napiwodzka 12 9 75 

Aneta Rejczyk-Matysiak 12 10 83 

Janusz Szwyd 12 10 83 

Jolanta Toboła 12 9 75 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis  
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